
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Extrato 2 ........................................................................................ 

Quarta-feira, 24 de maio de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 957                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 24 de maio de 2023 Ano VI | Edição nº 957 Página 2 de 2

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 00063/2023 16/05/2023

D I S P Õ E  S O B R E  O
DESLIGAMENTO DO SERVIDOR
M U N I C I P A L ,  S r .  J O S É
CASSAVIA,  OCUPANTE  DA
FUNÇÃO DE MOTORISTA, NOS
TERMOS  DO  ART.  40  DA
EMENDA CONSTITUCIONAL Nº
1 0 3 / 1 9 ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana Toledo
Yugar,no uso de suas atribuições legais,

Considerando, a Emenda Constitucional,  nº 103 de
12/11/2019, Art. 40, II - compulsoriamente, com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição, aos 70 (setenta)
anos de idade, ou aos 75 (setenta e cinco) anos de idade.

RESOLVE:-
ARTIGO  1º  -  Fica  desligado  do  serviço  público,  o

servidor municipal Sr. José Cassavia, portador do RG. nº.
5.455.631 SSP/SP e CTPS nº.  39909 – série 00103 -  SP,
ocupante da função de Motorista,  sob o  regime jurídico
celetista,  do  Quadro  de  Pessoal  Civil  desta  Prefeitura
Municipal, a partir de 17/05/2023.

ARTIGO 2º - Fica a responsável pelo Departamento de
Pessoal da Prefeitura Municipal, autorizada a proceder às
anotações de estilo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.
Nova Granada - SP, 16 de Maio de 2023.
TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR
PREFEITA MUNICIPAL
Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade Tomada de Preço nº 002/2023 - Processo nº 011/2023
Objeto Contratação de empresa especializada para construção de uma quadra

poliesportiva coberta no Conjunto Habitacional Sebastião Correa da Cunha
(Parque das Américas), de acordo com o convênio SH-PRC-2022-00058-DM,
firmado entre o governo do estado de São Paulo (Secretaria de Habitação) e
o município de Nova Granada/SP.

Município Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ - 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417 - Centro
Nova Granada/SP

Contratado JHB ENGENHARIA LTDA, porte “EPP”, CNPJ nº 35.752.946/0001-99, Rua Mato
Grosso, nº 2905, Santa Eliza, CEP - 15.505-185, no município de
Votuporanga/SP.

Valor R$ 553.347,90 (Quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e
sete reais e noventa centavos).
19/05/2023

Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade...: Dispensa nº 002/2023 - Processo nº 017/2023
Objeto...: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, suporte técnico

e fornecimento de licença de uso do Software de GESTÃO e CONTROLE DO

GABINETE E BANCO DE LEIS.

Contratante...: Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ - 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, nº 417 - Centro
Nova Granada/SP

Contratado...: SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP
CNPJ - 04.666.507/0001-30, com endereço a Travessa Nossa Senhora do Carmo -
59, Sala 01, Jardim Europa, CEP - 13.416-000, em Piracicaba/SP.

Valor.....: R$ 11.130,00 (onze mil cento e trinta reais).
Data Contrato..: 19/05/2023

Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2023-05-24T17:04:44+0000
	MUNICIPIO DE NOVA GRANADA:45147733000191 1




